
 

Stránka 1 z 2 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 11 

Datum platnosti: 29. 11. 2023 
Datum účinnosti: 1. 12. 2023 
Číslo jednací: MMR-81298/2023-26 
Schválil: Ing. Rostislav Mazal 
Podpis: 

Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

16. července 2023 vešel v účinnost zákon č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Novela zákona má dopad i do některých částí Metodického pokynu pro oblast zadávání 

zakázek v programovém období 2021–2027 (dále jen „Metodický pokyn“), což bylo 

reflektováno Metodickým stanoviskem č. 3, kterým došlo k aktualizaci postupů podle 

Metodického pokynu z věcného a formálního hlediska, a které bylo vydáno s účinností od 

25. 9. 2023. 

V návaznosti na novou právní úpravu je nutné aktualizovat Obecná pravidla pro žadatele a 

příjemce verze 3 z 14. 8. 2023 (dále jen „Obecná pravidla“). 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Závazným stanoviskem se aktualizují Obecná pravidla. Konkrétně dojde k nahrazení Přílohy 

č. 4 Přehled změny smlouvy aktualizovanou verzí.  

 

Část II. 
Aktualizované či nově doplňované kapitoly Obecných pravidel 

Článek 3 
Příloha č. 4 Obecných pravidel 

Příloha č. 4 Přehled změny smlouvy bude nahrazena přílohou tohoto Závazného stanoviska.  



 

Stránka 2 z 2 

 

Část III. 
Závěrečná ustanovení 

Závazné stanovisko ŘO IROP č. 11 platí pro všechny již vyhlášené výzvy a vztahuje se 

na všechny žádosti o podporu podané po datu účinnosti tohoto Závazného stanoviska a na 
všechny již podané žádosti o podporu od vydání prvního Právního aktu / Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace. 

ŘO IROP promítne změny uvedené v části II. tohoto závazného stanoviska do Obecných 

pravidel při jejich nejbližší revizi.  

 

 

Přílohy: Příloha č. 4 Přehled změny smlouvy 


		2023-11-29T12:40:53+0000
	Not specified




